



Burmistrz Czarnego

Piotr Zabrocki

ul. Moniuszki 12, 77-330 Czarne

(59) 83 32 079 fax: (59) 83 32 353

ugczarne@czarne.pl WWW.czarne.pl

NIP: 843-15-29-525 REGON: 770979476

Czarne, dnia 10.09.2020 r.

Pan Ireneusz Raplis
Radny Rady Miejskiej w Czarnem

Odpowiedź na interpelację w sprawie funkcjonowania monitoringu miejskiego.

Osoba na stanowisku operatora monitoringu miejskiego zatrudniona jest od 2 listopada 2019 r. w godz. 8:00 -15:00.

Miasto w tych godzinach jest monitorowane na bieżąco, natomiast zapis monitoringu w godzinach popołudniowych, wieczornych i nocnych sprawdzany jest w dniu następnym i udostępniany Policji na pisemną prośbę .

W czasie zatrudnienia operator współpracował z funkcjonariuszami Policji w Czarnem informując o wykroczeniach oraz zagrożeniach na terenie Czarnego.

Dzięki monitoringowi wykryto sprawcę zniszczenia fontanny w Parku Miejskim. Zapis z kamer przyczynił się do wyjaśnienia zniszczenia tablicy w Nadleśnictwie oraz prywatnej posesji. Wskazano sprawcę uszkodzenia samochodu przy ul. Kolejowej. Prowadzona była wspólna akcja dyscyplinowania kierowców nagminnie łamiących przepisy ruchu drogowego przy Szkole Podstawowej im. Danuty Siedzikówny ps. Inka w Czarnem. Zgłaszane były informacje o konieczności zmiany organizacji ruchu samochodowego zwiększające bezpieczeństwo dzieci przy szkole podstawowej oraz w centrum (skrzyżowanie ulic Zamkowa – Kościuszki - niewłaściwie oznaczone przejście dla pieszych, które było przyczyną potrącenia pieszego). Policja na bieżąco informowana była o wykroczeniach wynikających z picia alkoholu w różnych miejscach miasta, a także niewłaściwego parkowania aut przez mieszkańców. Miasto monitorowane było również na okoliczność zachowania bezpieczeństwa w pierwszym etapie zagrożenia Koronawirusem (zakaz zgromadzeń, zachowanie bezpiecznych odległości).

Na utworzenie stanowiska pozyskano środki z PFRON w Gdańsku **w kwocie 34.000 zł** (remont pomieszczenia, zakup wyposażenia stanowiska oraz oprogramowania do obróbki materiałów filmowych).

Z poważaniem


BURMISTRZ
mgr Piotr Zabrocki